673.

Báthory István fejedelem a Kászonszéki székyeket kérésükre megerősíti ama, már Zsigmond és Mátyás királytól nyert kiváltságaikban (melyekben II. Ulászló és II. János király által is megerősítették), hogy magok számára, kapitányt, bírót választhatnak és maguk között széket tarthatnak, és abban, a mit II. János királytól nyertek, hogy székiük ítélete nem más székekre, hanem csak a királyhoz felelbezhető. Meghagyja Csíkszéknak, hogy ezekben a jogaikban őket ne háborgassák. Kelt Gyulafehérvárt, 1571. aug. 18.

Nos Stephanus Bathori de Somlío, vavwuoda Transsylvanus ac Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod Agiles Stephanus Caspar de Imper, et Franciscus Bernald de Felseöfalu Siculi, in Sede Kaszon vocata commorantes nostram nenientes in praesentiam ipsorum ac aliorum universonum Siculorum ad dictam Sedem Kaszon uocatam pertinentium nominibus et in personis significare nobis curauerunt, eam, ipsos ab antiquo, ex indulto, et annuentia Sacratissimi quondam Principis Domini Sigismundi Imperatoris Romanorum, deinde Serenissimi Principis Domini Mathiae Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Crotae etc. Regum etc. felicitis memoriae habuisse libertatis praerogatiuam, ut ipsi Siculi Sedis Kászon, per se inter ipsos Belliductorem et Iudicem eligere et Sedem habere possent, et ualerent; quam quidem libertatis eorum praerogatiuam per Serenissimos quondam Principes, Dominum Ladislaum, deinde Johannem Secundam electum Hungariae etc. Reges,

confirmatam haberent, per eundem Serenissimum Principem Johannem Secundum in eo augmentatam, ut causae universae in eadem Sede Kászon uertentes ad Apellationem litigantium seu Interrogationem inde non quoque in alias Sedes, sed tantum in Curiam Majestatis suae deducerentur exhibentes et praesentantes, nobis in specie ejusdem Serenissimi Johannis Secundi literas confirmationales superinde confectas, continentes in se confirmative tenorem literarum confirmationalium praefati Vladislai Regis, quibus mediantibus idem Vladislaus Rex literas dicti quondam Matthiae Regis super premissa libertatis prerogativa confectas, confirmasse dinoscebatur. Requisiueruntque ydem predicti Siculi debita cum instantia petentes, ut nos ipsos et universos Siculos dicte Sedis Kászon in premissa eorum libertate conseruare, ac in eisdem annuere, et concedere vollemus, ut quemadmodum hactenus, ita deinceps quoque semper liberam per se Belliductorem et Judicem eligere, et Sedem habere inter eos possent ac ualerent, et ut iuxta annuentiam dicti Srmi Principis Johannis Secundi in literis predictis eiusdem Confirmationalibus expressam universae Causae ad Appellationem litigantium, seu interrogationem ex eadem Sede Kászon non quocunque in alias Sedis, sed tantum in Curiam nostram, nostram scilicet in praesentiam deuoluerentur. Nolentes autem nos ipsos Siculos Sedis Kaszon in eorum premissa libertate, in cuius usu hactenus fuerunt, quouis modo impedire, molestareque, petitione eorundem Siculorum fauenter admissa, id eisdem Siculis universis in Sede praedicta Kaszon commorantibus, de mera et plena autoritate nostra, qua publice tungimur, annuimus et concessimus, ut ipsi praemissa eorum libertate, in cuius usu, ut praemissum est, hactenus fuerunt, etiam deinceps libere uti, frui et gaudere, belliductoremque et Iudicem, iuxta contenta literarum privilegialium praescriptarum per se inter ipsos eligere, ac etiam Sedem habere possint, et ut iuxta annuentiam dicti Srmi electi Regis, universae causae ad appellationem litigantium, seu interrogationem, ex dicta Sede Kaszon, non quoque in alias Sedes Siculicales sed tantum in Curiam nostram, nostram videlicet in praesentiam deducantur, prout iuxta usum eiusdem libertatis annuimus et concedimus praesentium per vigorem. Quo circa nos Agiles, Iudices, Belliductorem, Primores, Primipilos ac universitatem Siculorum Sedium Siculicalium, signanter Sedis Czýk horta-

mur, et nihilominus autoritate nostra committimus quoque firmiter, quatenus praefatos Siculos Sedis Kaszon, praemissis eorum libertatibus in eligendo per se inter eos belliductore, Iudice et Sede habenda, nec non deducendis per appellationem Causis ex Sede Kaszon nostram in praesentiam, quatenus quidem in usu huiusmodi libertatis fuerunt, deinceps quoque uti, frui et gaudere permittatis, neque ipsos in illis turbare, molestare et impedire audeatis. Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exhibentibus restitutis, Datum Albae Juliae 18. die m. Aug. Anno Dni Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Primo.

(Bethlen Gábor 1626. aug. 26. átiratából, melyben át van írva Báthory Gábor 1614. okleveléből)

674.

Báthory István erdélyi vajda a megyési zsinat közbenjárására s hallván, hogy veszélyes tanokat hirdető könyvek terjesztetnek, elrendeli, hogy a könyvnyomatók ezentúl az ő engedélye nélkül semmiféle iratot kinyomatni és terjeszteni ne merészeljenek elkobzás és vagyonvesztés terhe alatt. Kelt Gyulafehérvárt 1571. szept. 17.

Nos Stephanus Bathorÿ de Somlyo Wayuoda Transsiluanus et Siculorum Comes etc. Memorie commendanus tenore presentium significantes quibus expedit universis, Quod Nos cum ad Sÿnodi Oppidi Meggyes novissime congregata intercessionem, Tum vero considerantes Týpographias bonis ac probatis authoribus, non autem cudendis Libellis famosis et perniciosis dogmatibus servire debere, quorum lectio officit pietatj et honestis moribus, ac toti Nationi apud exterar Nationes intamiam parit: Cum igitur tales Libellos týpographorum Nimia licencia excussos passim in ditione Nostra circumferry audiamus, tollendi huius Abusus causa, statuendum et cauendum duximus, ut a modo deinceps in tota Transsylvania, ac partibus Hungarie ditioni Nostre adiectis, týpographi nullum omnino scriptum quantumvis Ninimum, cuiusuis authoris veteris aut recentioris, sine Nostra Annuenciam et consensu, permissione, sub poena confiscationis et Ablationis Bonorum omnium imprimere et impressa circumferre distrahere et divendere audeat aut possit; Prout Statuimus et cauemus presentium per vigorem. Quocirca Vobis Universis et

Singulis Magistris Dominis Egregijs Nobilibus Comitibus, Judicibus Nobilium, Tricessimatoribus Teloniatoribus, Capitaneis Praefectis Provisoribus, ac Prudentibus Circumspectis Judicibus, Juratis Ciuibus quarumcunque Civitatum Oppidorum Villarum et possessionum, cunctis etiam alijs, cuiuscunque Status et conditionis hominibus vicesque eorum gerentibus, vbiuis in ditione Nostra constitutis modernis et futuris presentium Notitiam habituris, auctoritate Nostra qua publice fungimur committimus firmiter, Vt a modo deinceps, vbicunque et quibusuis in Locis, Libros et scripta qualiacunque et quorumcunque aucthorum per Typographos ditiois Nostre, post promulgationem huius edicti Nostri impressa deprehenderit, statim predicta vniuersa Bona confiscare et auferre ac Tercia parte vobis Retenta, duas partes Nobis administrare Modis omnibus debeatis et teneamini. Secus nullomodo facturi. Praesentibus perlectis Exhibenti Restitutis. Datae Albae Juliae die decima septima Mensis Septembris. Anno Domini Millesimo quingentesimo Septuagesimo primo.

STEPHANUS BATHORÏ

de Somlyo m. p. (P. H.)

(Eredetije papiron, a száz nemzet levéltárában II 999.)

675.

Báthory István erdélyi vajda útlevele az egri várba utazó Damokos Péter és Lázár Lőrincz udvari hívei számára. Kelt Tordán, 1572. május 10.

Stephanus Bathori de Somlyo Wajyuoda Transsiluanus et Sicularum Connes etc. Vniuersis et singulis Magnificis Egregijs Nobilibus Comitibus Vicecomitibus et Judicibus Nobilium quorumcunque comituum, Capitaneis, prefectis, castellanis, prouisoribus, officialibus eorumque vices gerentibus, item Tricesimarum teloneorum et vectigalium exactoribus, pontium passuumque et vadorum custodibus, nec non prudentibus, circumspectis Judicibus Juratisque ciuibus Ciuitatum Oppidorum villarum possessionum cunctis etiam alijs, presentes visuris, Salutem et fauorem. Proficiscuntur ex annuentia nostra in Arcem Agriensem hÿ Egregÿ Petrus *Damokos*,

et laurentius *lazar* Aule nostre familiares pro conficiendis quibusdam negotijs suis, Committimus itaque vobis harum serie firmiter, quatinus dum et quando dicti Petrus Bamakos, et laurentius *lazar* presentium scilicet ostensores ad vos vestrique in medium peruenerint, eosdem vbique pacifice et citra quodlibet impedimentum dimittere, et per vestros dimitti facere debeatis et teneamini. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum in oppido Thorda die decima mensis Maÿ Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Secundo.

STEPHANUS BATHORÿ

de Somlyo m. p.

(P. H.)

FRANCISCUS FORGACH
de Gimes.

(Eredetije papiroson a Domokos cs. ltban.)

676.

*Káosztás-Szentmiklósi Pókai György ügyvédvalló levele. Kelt Tordán,
1572. jun. 1-én.*

Nos Stepbanus Bathorÿ de Somlío waywoda Transsylvanus et Sicularum Comes etc. Memoriae commendamus per presentes Quod Egregius Georgius *Pokay de kapoztaszentmiklos* coram Nobis personaliter constitutus In omnibus causis suis et earum Articulis tam per ipsum contra Alios, quam per alias quospiam contra ipsum In quibuslibet terminis coram quouis Iudice et Iusticiaris Regni Ecclesiastico videlicet et seculari, a data presencium per Anni circulum motis vel mouendis, Egregios Nobiles Ladislaum Somborÿ directorem causarum nostrarum, Laurencium Tetey, Iosam literatum de Besenieo, Blasium chiakanÿ de kerezturfalwa, Matthiam literatum Aczel, Dominicum Semÿen de Beogeo, Benedictum Henter de Aÿta, Thomam literatum de Ipp, Gregorium literatum de Zentegÿed, Martinum literatum Radwanczÿ, Lucam literatum patakÿ, Dionisium literatum Thorma, franciscum Heiossÿ, Stephanum literatum de Akoslalwa, Michaellem Rado, Sigisinundum Thompa, Iacobum Pokaÿ, Blasium Thordaÿ de Theremÿ, Ioannem Kathaÿ, Andream literatum Medvessÿ, franciscum Zekel de Ernÿe, Paulum Nÿwÿthodj, Matthiam Teoreok de Andrasfalwa, Mattheum Incze de Somosd,

Petrum Domokos de Lengyelfalwa, Martinum literatum de Tarchiafalwa, Nicolaum kowachy de wagas, Lucam Ioannem de Hoggya, Iacobum gegeo de Delne, Ioannem Albert Chioraortany, Mattheum chiky de fiatfalwa, Nicolaum Basa de chyerefalwa, Martinum de Hoggya, Nicolaum Mezeo, Georgium Daczo, Gasparem Illyessy, Valentinum kalnoky, Nicolaum Henter de Ayta et Ioannem Sykesd fecit constituit et ordinavit suos veros et legitimos procuratores, ratum atque firmum se promittens habiturum quicquid per predictos suos procuratores simul vel diuisim exhibitores videlicetsew exhibitorum presencium dictum Actum et procuratum fuerit in causis suis prenotatis. Datum Th(ord)ae primo die Mensis Iuny Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Secundo.

(P. H.)

LECTA.

(Eredetije papiron, az erd. Múzeum kéziratárában, b. Orbán Balázs adományából).

677.

Báthory István erdélyi vajda rendelete a vármegyék és székely székek tiszteinek s a Székelyföldön levő királyi adományosoknak, melyben megtiltja a székely felkelés előtt Marosvásárhelyre költözött jobbagyok visszavitelét, minthogy a székely felkelés előtt a székelyek közt szabad költözési jog volt és addig ott királyi adományosok nem voltak. Kelt Tordán 1572. jun. 30.

Stephanus Bathori de Somlio Waywoda Transsylvanus et Siculorum Comes etc. Vniuersis et Singulis dominis Magnificis Egregys, Nobilibus Comitibus Vicecomitibus et Iudicibus Nobilium quorumcumque Comitatum, Item *Iudicibus Regys. potioribus et Senioribus Sedium Siculicalium*, Cunctis etiam alys huius regni nobilibus quocunque officio et praefectura fungentibus, Signanter vero *Donataris in Sicilia, existentibus* presentes visuris Salutem et Fauorem. Ex significationibus et grauissimis querelis Iudicis, Juratorum, caeterorumque vniuersorum ciuium et inhabitatorum *oppidi Zekelwasarhell* intelligimus, esse plerosque ex vobis, qui colonos nostros *adhuc ante insurrectionem plebeam Siculorum (dum scilicet nulli adhuc in medio eorum donatarj forent, pris-*

cague libertatis eorum praerogatiua vntes, liber cuilibet ipsorum ad quacunq; loca pateret exitus et introitus), ex diuersis possessionibus Siculicalibus, ad idem oppidum Zekelwasarheliense inhabitandi gratia sese conferentes, et ibi certas quoque iam sessiones et hereditates rurales magno labore et pretio comparantes, ostensis tantummodo literis nostris praeceptorÿs Superinde confectis sub poena ducentorum florenorum in publicis articulis contentorum repeteretis ab ipsis, neque vero tales retinere audentes, intra vllam Juris viam auferretis, Etsi nos non fugiat in Articulis pulilicis clare continere reductiones eiusmodi fugitiuorum colonorum, Tamen cum ydem Ciues asserunt illos quoque Jobbagiones vos auferre, qui diu ante praescriptam insurrectionem Siculorum, dum nulli adhuc ibi donatary forent, ad iam fatum eorum oppidum sese contulissent et ab eo toto tempore ibi manerent, Certum sit autem inter Siculos liberum antea fuisse exitum et introitum, Ad humillimam Itaque eorundem Ciuium Supplicationem et significationem Statuimus Vt tales antiqui Coloni aduentÿ citra viam Juris in posterum ne impedirentur neque reducerentur, demptis Ulis qui post antedictam insurrectionem et donatarios in Sicilia creatos, profugissent, quos more solito reduci nequaquam interdici-mus, Pro eo harum serie Commitimus vobis et mandamus firmiter quatinus acceptis presentibus, rebusque sic vt praefertur stantibus, a modo in posterum Nemo Vestrum tales antiquos fugitios colonos, qui vt praemissum est adhuc ante insurrectionem plebeam Siculorum ad illud oppidum sese contulissent et ab eo toto tempore ibi manerent, demptis praeinsertis, citra viam Juris impediatur neque reducat, Verum si quid Juris in eisdem habere vos praetenderitis, Id legitimo processu prosequi et intendere modis omnibus debeatis et tencamini, Secus nun facturi praesentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in Oppido Thorda vigesima die mensis Juny Anno domini Millesimo quingentesimo Septuagesimo Secundo.

STEPHANUS BATHORY
de Somlyo m. p.

(P. H.)

FRANCISCUS FORGACH
de Gimes Canc. m. p.

(Eredetiye papiron *Maros-Vásárhely város ltárában*).

Báthory István erd. vajda megparancsolja Siger Jánosnak az udvarhelyi vár udvarbírójának és Nagy Ferencznek, azon vár várnagyának, hogy Solymosi Mátyást az udvarhelyi várbeli gyalogok kapitányát az Udvarhely mezővárosában neki adományozott puszta telekke és tartozandóságaiba igtassák be. Kelt Gyulafejérvárt 1572. jul. 6.

Nos Stephanus Bathori de Somlyo Wayuoda Transsylvanus, et Siculorum Comes etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis. Quod nos cum ad certorum dominorum Consiliariorum nostrorum intercessionem nobis propterea factam, Tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus Seruitys *Nobilis Mathiae Solymossy Capitanei peditum nostrorum in Arce Wdwarhelyi*, quae ipse Sacrae primum Regni Hungariae coronae, ac deinde nobis quoque per omnes occasiones constanter exhibuit et inpendit, Totalem igitur et integram sessionem desertam *in oppido Wdwarhely* in vicinitate domorum Marci Pribek, ab una, ac Thome Cata, parte ab alia, existentem habitam, alias ad collationem nostram rite et legitime deuolutam, Simul cum terris arabilibus et feneto, ac alijs cunetis vtilitatibus suis et pertinentijs quibuslibet, ad eam de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, Memorato Mathie Solymossy ipsiusque haeredibus et posteritatibus vniuersis, fauenter dedimus, donauimus et contulimus. Pro ut damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irreuocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, Saluo Jure alieno. Quocirca vobis Egregijs *Joanni Syger Prouisori, ac Francisco Nagy Castellano Arcis Wdwarhelyi* harum serie comittimus firmiter, quatinus acceptis presentibus prefatum Mathiam Solymossy in dominium dicte Sessionis deserte legitime introducere et eidem suisque heredibus et posteritatibus vniuersis modo premissis statuere, ac in ea defendere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate Alba Julia die Sexta mensis Julij. Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Secundo.

STEPHANUS BATHORY

de Somlyo m. p.

(P. H.)

FKAKCISCUS FORGACH

de Gimes m. p.

(Eredeti je papiron, *Solymossy Károly udvarhelyi polgármester családai levéltárban.*)

Báthory István erdélyi vajda Ispán Margitnak, Csikszentmártoni Kecseti Mihály özvegyének, férje halálától számítandó egy esztendeig perhaladékokat enged. Kelt Gyulafejérvárti 1573. ápr. 4.

Nos Stephanus Báthory de Somlyo Vaiuoda Transsiluanus ac Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus per praesentes quibus expedit vniuersis, Quod Nos cum ad Nonnullorum dominorum Consiliariorum Nostrorum instantem Intercessionem Nobis propterea factam, Tum vero rationem habentes, viduitatis, Nobilis dominae Margarethae Ispan, Relictae *Egregy Agilis condam Michaelis Kechÿethÿ de Chÿk Zent Marton*, Nec non orphanitatis liberorum suorum, in quam ipsi, ob recentem obitum, eiusdem, Michaelis Kechÿethÿ deuenisse dicuntur, vniuersas igitur et quaslibet causas, Ipsorum tam viunte ipso Michaele Kechÿethÿ quam etiam post mortem eiusdem, tam per ipsos contra alios quam etiam per alios quospiam contra ipsos motas vel in futurum mouendas, Infravnius Integri Anni Reuolutionem a die obitus praedicti Michaelis Kechÿethÿ pomputandi fauenter duximus prorogandas prout differimus et prorogamus. Quocirca vobis Egregÿs, et Nobilibus, Magistris nostris prothonotarÿs et caeteris assestoribus Sedis nostrae Iudiciariae, Item Comitibus, Vice Comitibus, et Iudicibus Nobilium quorumcumque Comititatum, cunctis etiam alÿs Iudicibus et Justitiarÿs Regni ordinarÿs praesentes visuris harum serie committimus et mandamus firmiter Quatenus praefatam Margaretham Ispan ac caeteros orphanos dicti Michaelis Kechÿethÿ ad quorumuis Instantiam, tempus Infra praemissum vestro astare Iudicatu cogere et compellere, vel eos propterea in bonis et rebus ipsorum quoquomodo damnificare minime debeatis Nec sitis ausi modo aliquali praesentibus perlectis exhibenti Restitutis. Datum Albae Iuliae Quarto die Mensis Aprilis Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo tertio.

STEPHANUS BATHORÿ

de Somlyo m. p.

(P. H.)

FRANCISCUS FORGACH

de Gimes m. p.

Hátára jegyezve: Anno 1573 In festo Corporis Domini exhibite in facie Sedis per nobiles Stephanum literatum de Akos-

falwa et Benedictum Kun de Kaal pro domina Margaretha Relicta et orphanis condam Nobilis Michaelis Kecziethj.

(Eredetije papiroson, az *erd. Múzeum kéziratában, b. Orbán Balázs adományából.*)

680.

Báthory István erdélyi vajda vallató parancsa Szentmiklósi Bókai György özvegye Czakó Margit részére. Kelt Tordán 1573. május 21-én.

Stephanus Bathory de Somlyo Waiwoda Transyluanus, et Sicularum comes etc. Vniuersis et singulis Egregys nobilibus Agilibus et Ignogilibus bone scilicet ac honeste fame et Conditionis vtriusque sexus hominibus vbiuis in hoc Regno Transsylvanie existentibus et commorantibus praesentes visuris salutem et fauorem. Exponitur nobis in persona generose Domine *Margarethe Chako consortis nobilis Georgy Pokaj de Zentmiklos*, Qualiter eadem Exponens medio vestri ratione certorum negotiorum coram declarandorum, in praesentia *Nobilium Agilium Tome ac Petri Salamon, Tome literati, Pauli Balas de Somlyo, Joannis Chako de Zentlelek, Elie Chiko de mendzenth¹⁾*, pro Jurium suorum tuicione quandam fassionem et Attestacionem celebrari facere vellet Jure Regni nostri Requirente. Quare harum serie mandamus firmiter, vt dum cum presentibus fueritis Requisitesi vel quilibet vestrum fuerit Requisitesus statim sub oneribus singularum sedecim Marcarum grauis ponderis ad diem et locum per Ipsam Exponentem vobis prefigendum in presentiam dictorum hominum nostrorum Accedere, Ibiq; ad fidem vestram Deo debitam, qualiscunq; vobis super coram Interrogandis constiterit cerlitudo veritatis, suo modo dicere fateri et Atte(stari) modis (omnibu)s debeatis et teneam(ini.) Super (qua)quidem fassione et Attestacio(ne vestra) liter(as tandem) per prefatos homines nostros fide eorum mediante conscribendas Annotato (*így*) exponenti, Jurium suorum ad cautelam necessarias dari committimus et mandamus Communi Justicia Requirente, Secus ne teceretis, presentibus perlectis Exhibenti Restitutis. Datum Thorde

¹⁾ *Somlyó* (Csík-Somlyó), *Szent-Lélek* (Csík-Szentlélek) és *Mindszent* mind Csík-széki helységek

feria quinta proxima post Dominicam Trinitatis, Anno domini Millessimo, Quingentesimo, Septuagesimo tercio.

(P. H.)

LECTA.

(Eredetije papiroson, az erd. Múzeum kéziratárában b. Orbán Balázs adományából.)

681.

Báthory István erdélyi vajda vallató parancsa Szentannai Lázár Ferencz részére. Kelt Tordán, 1573. jun. 8-dikán.

Stephanus Bathori de Somlyo Vaiuoda Transsilvanus et Sicularum Comes etc. Vniuersis et singulis Egregys, Agilibus. Nobilibus, Primoribus, Primipilis, pariter et ignobilibus, cuiusuis status, bonae tamen et honestae famae et conditionis vtriusque sexus honimibus, vbiuis in hoc Regno Transsilvaniae existentibus et commorantibus, Salutem et fauorem. Exponitur Nobis in persona Egregy et Agilis *Francisci Lazar de Zent Anna*, qualiter idem exponens medio vestri ratione et praetextu certorum negotiorum coram latius declarandorum, in praesentia Egregiorum Nobilium et Agilium *Pauli litterati Varadi de Markod*, Secretary nostri, *Nicolai Chani de Zentkiraly*, *Christophorj Cheszei de eadem Zentkiraly*, *Petri Baco*, *Michaelis Burian de Zent Lazlo*, alterius *Michaelis Kornis de Zentgieorgy*, *Volphgangi Katai de Zentrontas*¹⁾, pro Jurium suorum tuitione quandam fassionem et attestationem celebrari vellet. Jure admittente, legeque Regni requirente. Cum autem veritatis fassio et Justitiae recognitio nemini sit abneganda, pro eo harum serie hortamur vos, et nihilominus autoritate nostra, qua publice fungimur, vobis comittimus et mandamus firmiter, Quatenus, dum et quandocumque cum praesentibus fueritis requisili, vel quilibet vestrum fuerit requisitus, statim sub oneribus singularum Sedecim Marcarum grauis ponderis, ad diem et locum per ipsum exponentem, vel hominem eiusdem vobis praefigendum, in praesentiam memoratorum Nobilium personaliter

¹⁾ Valamint *Szent-Anna*, úgy *Markód*, *Szent-király*, *Szent-László*, *Szent-György* és *Szentrontás* (eredeti nevén *Szent-Trinitas*, vagy *Szent-Háromság*) mind Maros-széki helységek.

accedere, Ibique ad fidem vestram Deo debitam, qualiscumque vobis aut vnique vestrum super coram interrogandis constiterit certitudo veritatis, sub modo dicere, faterique et attestari modis omnibus debeatis et teneamini. Super quaquidem fassione et attestatione vestra litteras tandem praefato exponentj, Jurium eiusdem futuram ad cautelam, per praefatos homines nostros, sub Sigillis ipsorum, fide eorum mediante conscribendam dari volumus et Jubemus, communi Justitia requirente. Secus onere sub praescripto non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum in Oppido Thorda, feria secunda proxima post dominicam tertiam post Trinitatis, Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Tertio.